
Zachodnie Centrum Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
z siedzibą w Krośnie Odrzańskim ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie,   

www.szpitalzcm.pl email: sekretariat@szpitalzcm.pl tel. 68 419 75 80 

Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z.o.o ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie  
NIP 926-167-64-22 REGON 366423412 KRS 0000660429 Kapitał zakładowy: 5 860,000,00 zł 

Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Rachunek bankowy ogólny: BZWBK 87109015510000000133963783  

1 

 
 
              Do wszystkich wykonawców 
 
 
Nasz znak: ZCM – ZP.270.1.2024.TP     Krosno Odrzańskie dnia 11.01.2024r. 
 
 
     
Dotyczy postępowania o udzielnie zamówienia publicznego na dostawę materiałów szewnych 
dla Zachodniego Centrum Medycznego sp. z o.o. w Krośnie Odrz., 
 

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SWZ 
 

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 w związku z  oraz 284 ust. 3 ustawy Prawo 
zamówień publicznych, zwanej dalej Ustawą, wyjaśnia treść SWZ oraz wprowadza zmiany tj.: 

 
Pytanie nr 1 
Dot. Pakietu 1 
Czy Zamawiający dopuści plecionkę z kwasu poliglikolowego, powlekana polikaprolaktonem i 
stearynianem wapnia, o okresie podtrzymywania tkankowego 80% po 14 dniach, 50% po 21 dniach, 
20% po 28 dniach i o okresie wchłaniania 60-90 dni? 
Odpowiedź do pyt. Nr 1 
Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania. 
 
Pytanie nr 2 
Dot. Pakietu 3, poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą 20 mm?  
Odpowiedź do pyt. Nr 2 
Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w zakresie pakietu nr 3 poz. 5 na szew z igłą 20mm. 
 
Pytanie nr 3 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 
przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 3: 
3. W przypadku uchybień terminów określonych w: 

1) §2 ust.1 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości 0,2% wartości brutto 
niezrealizowanej części dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% 
wartości brutto niezrealizowanej w terminie części dostawy. 
2) §3 ust.4 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto 
zareklamowanej części dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% 
wartości brutto zareklamowanej części dostawy. 
6. W przypadku rozwiązania umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy, Wykonawca zobowiązany jest do zapłacenia kar umownych w wysokości 10% wartości 
umowy brutto w zakresie niezrealizowanej części zamówienia (pakietu), której rozwiązanie umowy 
dotyczy. 

Odpowiedź do pyt. Nr 3 
Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany. 
 
 
 
 



Zachodnie Centrum Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
z siedzibą w Krośnie Odrzańskim ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie,   

www.szpitalzcm.pl email: sekretariat@szpitalzcm.pl tel. 68 419 75 80 

Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z.o.o ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie  
NIP 926-167-64-22 REGON 366423412 KRS 0000660429 Kapitał zakładowy: 5 860,000,00 zł 

Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Rachunek bankowy ogólny: BZWBK 87109015510000000133963783  

2 

 
Pytanie nr 4 
Pakiet 11 Taśmy, środek hemostatyczny 
Poz. 3 
Zwracamy się z prośbą o wyłączenie pozycji nr 3 z pakietu nr 11 i utworzenie dla niej odrębnego 
pakietu. Producent wyżej wymienionego wyrobu zaprzestał jego wytwarzania 
Odpowiedź do pyt. Nr 4 
Zamawiający dokonuje zmiany w treści dodatku nr 2 pakiet 11 poz. 3 poprzez wykreślenie tej pozycji 
asortymentowej. 
 
Pytanie nr 5 
Pyt. 1 Czy Zamawiający w Pakiecie 4 we wszystkich pozycjach dopuści szew o długości nici 90cm? 
Odpowiedź do pyt. nr 5 
Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w zakresie pakietu nr 4  poz. 1-8 na szew o długości nici 90cm.  
 
Pytanie nr 6 
Pyt. 2 Czy Zamawiający w Pakiecie 4 pozycja 1 dopuści szew o długości igły 35mm? 
Odpowiedź do pyt. Nr 6 
Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w zakresie Pakietu nr 4 poz. 1 na szew o długości igły 35mm. 
 
Pytanie nr 7 
Pyt. 3 Czy Zamawiający w Pakiecie 4 pozycja 1 dopuści szew z igłą o krzywiźnie ½ koła oraz długości 
40mm? 
Odpowiedź do pyt. Nr 7 
Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania. 
 
Pytanie nr 8 
Pyt. 4 Czy Zamawiający w Pakiecie 4 pozycja 2 dopuści szew o długości igły 35mm? 
Odpowiedź do pyt. Nr 8 
Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w zakresie pakietu nr 4 poz. 2 na szew o długości igły 35mm. 
 
Pytanie nr 9 
Pyt. 5 Czy Zamawiający w Pakiecie 4 pozycja 3, 4, 5 dopuści szew o długości igły 25mm? 
Odpowiedź do pyt. Nr 9 
Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w zakresie pakietu nr 4 poz. 3, 4, 5 na szew o długości igły 
25mm. 
 
Pytanie nr 10 
Pyt. 6 Czy Zamawiający w Pakiecie 4 pozycja 7 dopuści szew o długości igły 18mm lub 20mm? 
Odpowiedź do pyt. Nr 10 
Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w zakresie pakietu nr 4 poz. 7  na szew o długości igły 18mm 
oraz 20mm. 
 
Pytanie nr 11 
Pyt. 7 Czy Zamawiający w Pakiecie 5 dopuści szew wykonany z polidioksanonu o czasie wchłaniania 
180-210 dni? 
Odpowiedź do pyt. Nr 11 
Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w zakresie pakietu nr 5 poz. 5 na szew wykonany z 
polidioksanonu o czasie wchłaniania 180-210 dni. 
 
 



Zachodnie Centrum Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
z siedzibą w Krośnie Odrzańskim ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie,   

www.szpitalzcm.pl email: sekretariat@szpitalzcm.pl tel. 68 419 75 80 

Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z.o.o ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie  
NIP 926-167-64-22 REGON 366423412 KRS 0000660429 Kapitał zakładowy: 5 860,000,00 zł 

Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Rachunek bankowy ogólny: BZWBK 87109015510000000133963783  

3 

 
Pytanie nr 12 
Pyt. 8 Czy Zamawiający w Pakiecie 5 pozycja 1-5 dopuści igłę bez katalogowego określenia 
wzmocniona? Proponowane przez naszą firmę igły wykonane są ze stopu stali A300 powszechnie 
stosowanej tylko w igłach kardiochirurgicznych, która charakteryzuje się wyjątkową odpornością na 
odkształcenia, wygięcia bądź łamanie przy przejściu przez zwarte, twarde tkanki. 
Odpowiedź do pyt. Nr 12 
Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania. 
 
Pytanie nr 13 
Pyt. 9 Czy Zamawiający w Pakiecie 5 pozycja 1,2 dopuści szew o długości nici 70cm? 
Odpowiedź do pyt. Nr 13 
Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania. 
 
Pytanie nr 14 
Pyt. 10 Czy Zamawiający w Pakiecie 5 pozycja 5 dopuści szew z igłą o długości 22mm? 
Odpowiedź do pyt. Nr 14 
Zamawiający informuje, że  w zakresie pakietu 5 poz. 5 zgodnie z treścią dodatku nr 2 do SWZ 
przedmiotem zamówienia jest szew z igła o długości 22mm. 
 
Pytanie nr 15 
Pyt. 11 Czy Zamawiający w Pakiecie 8 pozycja 3 dopuści szew z igłą okrągło-tnącą o długości 50mm 
oraz długości nici 75cm? 
Odpowiedź do pyt. Nr 14 
Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania. 
 
Pytanie nr 15 
Pyt. 12 Czy Zamawiający w Pakiecie 9 pozycja 1 dopuści szew z igłą o długości 22mm? 
Odpowiedź do pyt. Nr 15 
Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania. 
 
Pytanie nr 16 
Zadanie 1  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów powlekanych polikaprolaktonem i stearynianem wapnia 
o okresie podtrzymywania tkankowego ok. 50% po 21 dniach od implantacji? 
Odpowiedź do pyt. Nr 16 
Nie dopuszcza się proponowanego rowiązania. 
 
Pytanie nr 17 
Zadanie 1 pozycja 10 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 20mm? 
Odpowiedź do pyt. Nr 17 
Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w zakresie pakietu nr 1 poz. 10 na igłę o długości 20mm. 
 
Pytanie nr 18 
Zadanie 1 pozycja 11 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici o długości 75cm? 
Odpowiedź do pyt. Nr 18 
Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w zakresie pakietu nr 1 poz. 11 na nici o długości 75cm. 
 
 



Zachodnie Centrum Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
z siedzibą w Krośnie Odrzańskim ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie,   

www.szpitalzcm.pl email: sekretariat@szpitalzcm.pl tel. 68 419 75 80 

Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z.o.o ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie  
NIP 926-167-64-22 REGON 366423412 KRS 0000660429 Kapitał zakładowy: 5 860,000,00 zł 

Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Rachunek bankowy ogólny: BZWBK 87109015510000000133963783  

4 

 
Pytanie nr 19 
Zadanie 1 pozycja 11 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły wzmocnionej? 
Odpowiedź do pyt. Nr 19 
Nie dopuszcza się proponowanego rozwiązania. 
 
Pytanie nr 20 
Zadanie 2 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici syntetycznych, wchłanialnych, powlekanych, plecionka z 
kwasu poliglikolowego o okresie podtrzymywania tkankowego ok. 21-28 dni i wchłaniania 60-90 dni? 
Odpowiedź do pyt. Nr 20 
Nie dopuszcza się proponowanego rozwiązania. 
 
Pytanie nr 21 
Zadanie 2 pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 26mm z nitką o długości 70cm? 
Odpowiedź do pyt. Nr 21 
Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w zakresie pakietu nr 2 poz. 1 na igłę o długości 26mm z nitką 
o długości 70cm. 
 
Pytanie nr 22 
Zadanie 2 pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły wzmocnionej? 
Odpowiedź do pyt. Nr 22 
Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w zakresie pakietu nr 2 poz. 1 na igłę wzmocnioną. 
 
Pytanie nr 23 
Zadanie 3 pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 37mm? 
Odpowiedź do pyt. Nr 23 
Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w zakresie pakietu nr 3 poz. 2 na igłę o długości 37mm. 
 
Pytanie nr 24 
Zadanie 3 pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 20mm? 
Odpowiedź do pyt. Nr 24 
Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w zakresie pakietu 3 poz. 5 na igłę o długości 20 mm. 
 
Pytanie nr 25 
Zadanie 5  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici chirurgicznych o okresie wchłaniania 180-210 dni? 
Odpowiedź do pyt. Nr 25 
 Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w zakresie pakietu 5 na nici chirurgiczne o okresie 
wchłaniania 180-210 dni. 
 
Pytanie nr 26 
Zadanie 5 pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 20mm? 
 
 



Zachodnie Centrum Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
z siedzibą w Krośnie Odrzańskim ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie,   

www.szpitalzcm.pl email: sekretariat@szpitalzcm.pl tel. 68 419 75 80 

Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z.o.o ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie  
NIP 926-167-64-22 REGON 366423412 KRS 0000660429 Kapitał zakładowy: 5 860,000,00 zł 

Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Rachunek bankowy ogólny: BZWBK 87109015510000000133963783  

5 

Odpowiedź do pyt. Nr 26 
Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w zakresie pakietu 5 poz. 5 na igłę o długości 20mm. 
 
Pytanie nr 27 
Zadanie 9 pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły okrągłej wzmocnionej tj. wykonanej z najwyższej jakości 
stali chirurgicznej serii 300 charakteryzującej się wysoką odpornością na odkształcenia? 
Odpowiedź do pyt. Nr 27 
Zamawiający dopuszcza  złożenie oferty w zakresie pakietu 9 poz. 1 na igłę okrągłą wzmocnioną tj. 
wykonaną z najwyższej jakości stali chirurgicznej serii 300 charakteryzującą się wysoką odpornością na 
odkształcenia 
 
Pytanie nr 28 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 dopuści szew wchłanialny, syntetyczny, złożony z mieszaniny kwasu 
poliglikolowego i polimlekowego (poliglaktyna 910), pleciony, powlekany mieszaniną kwasu 
polimlekowego i poliglikolowego (Poli (glikolid i l-laktyd 35/65) oraz stearynianem wapnia w stosunku 
50/50. Zdolność podtrzymywania tkankowego po 7 dniach 92%, po 14 dniach 75%, po 21 dniach 50%, 
po 28 dniach 25%. Czas całkowitej absorpcji 56-70 dni?  
Odpowiedź do pyt. Nr 28 
Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania. 
 
Pytanie nr 29 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 poz. 2 dopuści igłę o dł. 37mm? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź do pyt. Nr 29 
Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w zakresie pakietu nr 3 poz. 2 na igłę o dł. 37mm. 
 
Pytanie nr 30 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 poz. 5 dopuści igłę o dł. 22mm? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź do pyt. Nr 30 
Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania. 
 
Pytanie nr 31 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 poz. 5 dopuści igłę o dł. 17mm? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź do pyt. Nr 31 
Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w zakresie pakietu 3 poz. 5 na igłę o długości 17 mm. 
 
Pytanie nr 32 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 4 poz. 1-2 dopuści nić o dł. 90cm? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź do pyt. Nr 32 
Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w zakresie pakietu 4 poz. 1-2 na nici o długości 90cm. 
 
Pytanie nr 33 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 5 poz. 1 dopuści igłę o dł. 36mm? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź do pyt. Nr 33 
Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w zakresie pakietu nr 5 poz. 1 na igłę o długości 36mm. 
 
Pytanie nr 34 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 5 poz. 1 dopuści nić o dł. 75cm? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź do pyt. Nr 34 
Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania. 
 



Zachodnie Centrum Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
z siedzibą w Krośnie Odrzańskim ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie,   

www.szpitalzcm.pl email: sekretariat@szpitalzcm.pl tel. 68 419 75 80 

Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z.o.o ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie  
NIP 926-167-64-22 REGON 366423412 KRS 0000660429 Kapitał zakładowy: 5 860,000,00 zł 

Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Rachunek bankowy ogólny: BZWBK 87109015510000000133963783  

6 

Pytanie nr 35 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 5 poz. 4 dopuści igłę okrągłą bez określenia „wzmocniona” Pozostałe 
parametry bez zmian. 
Odpowiedź do pyt. Nr 35 
Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w zakresie pakietu nr 5 poz. 4 na igłę wykonaną z najwyższej 
jakości stali chirurgicznej serii A 300. 
 
Pytanie nr 36 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 5 poz. 5 dopuści igłę okrągłą bez określenia „wzmocniona” Pozostałe 
parametry bez zmian. 
Odpowiedź do pyt. Nr 36 
Odpowiedź jak do pyt. 35. 
 
Na podstawie art. 286 ust. 3  Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych, 
Zamawiający przedłużył termin składania ofert do dnia 17 stycznia 2024r. do godz. 08:00:00. 
Otwarcie złożonych ofert odbędzie się dnia 17 stycznia 2024r. o godz. 08:05:00. 
 
W załączeniu zmieniona SWZ oraz Dodatek nr 2 do SWZ.  
 
Udzielone Wyjaśnienia stają się częścią specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) 
i są wiążące dla wszystkich Wykonawców. 
 
 
 
 
           PREZES ZARZĄDU – Jolanta SIWICKA 
            


